DIÁRIO OFICIAL Nº 35.466  37Terça-feira, 11 DE JULHO DE 2023

21 DTAS NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA ASSUNCAO 5180864/3

22 CNEO SALMA BRITO SARATY 5102936/5

23 GAPE TASSIA CRISTINA NUNES GALVAO 57223352/7

24 DPOG TATIANA DA SILVA MENDES 5638356/2

25 GEDP VICTOR MATHEUS SILVA MAUES 5917752/3

26 NPRO VITOR DE LIMA FONSECA 5901783/6

27 DPOG WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS 57173493/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 03 de julho de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 961006
PORTARIA Nº 492/2023 – GAPE/GP/FSCMPA,

DE 03 DE JULHO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº
E-2023/2148730;
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) ISA CLAUDIA NASCIMENTO CRUZ, Id. Fun-
cional nº 5425352/4, ocupante do cargo de Enfermeiro, para responder
pela Coordenação de Diagnóstico Por Imagem e Endoscopia-CDIE durante
o impedimento do titular do cargo - JOSE ROBERTO DUARTE JUNIOR, Id.
Funcional nº 57192723/1- no período de 03/07/2023 a 17/07/2023, em
gozo de férias regulares.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de julho de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 961011
PORTARIA Nº 457/2023 – GAPE/GP/FSCMPA,

DE 22 DE JUNHO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016,
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/423661;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) JOAO NAHUM DOS
SANTOS, Id. Funcional nº 57196092/1, ocupante do cargo de Agente de
Artes Práticas, lotado (a) no (a) Núcleo de Controle Interno -NCIN desta
Fundação, a contar de 01/07/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de junho de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 961170
PORTARIA Nº 455/2023 – GAPE/GP/FSCMPA,

DE 22 DE JUNHO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016,
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/509489;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) RICARDO AUGUS-
TO BARBOSA MENDONCA, Id. Funcional nº 5972016/1, ocupante do cargo
de Agente de Artes Práticas, lotado (a) no (a) Núcleo de Controle de Infec-
ção Hospitalar e Vigilância-NCIV desta Fundação, a contar de 01/07/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de junho de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 961168

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 496/2023 – GAPE/GP/FSCMPA,
DE 04 DE JULHO DE 2023.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação do Processo nº 2023/762685;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores para responder pelos setores desta Fundação, até
ulterior deliberação, conforme descrito a seguir:

SETOR CARGO TORNAR SEM EFEITO
DESIGNAÇÃO A CONTAR DESIGNAR A CONTAR

CGEP COORDENADOR TASSIA CRISTINA NUNES
GALVAO 03/07/2023 SAUL FALCÃO BEMERGUY 03/07/2023

GAPE GERENTE CELIA REGINA ALENCAR
PAES 03/07/2023 TASSIA CRISTINA NUNES

GALVAO 03/07/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de julho de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 961167

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1
CONTRATO: 186/2022/FSCMPA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 093/2022/FSCMPA, -
 Nº 2021/12236183

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a RENOVAÇÃO DE
PRAZO estabelecido no contrato supramencionado pelo período compreen-
dido entre 12/07/2023 a 11/07/2024, bem como o ACRÉSCIMO DE QUAN-
TIDADE DE 25% (vinte e cinco por cento), para os itens 01, 02, 09, 12, 16,
22, 23, 25, 35, 37 e 38 do contrato original, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE, consoante dispõe, respectivamente, o artigo
57, §1º, IV, c/c artigo 65, inciso I, alínea ‘b’, e §1º, ambos da Lei Federal
n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 10/07/2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288, 10.122.1297.8338,
10.128.1507.8924, 10.128.1508.8887, 10.302.1507.8883 e
10.422.1500.8817, Fontes de recursos: 01500000001, 01500100203,
01501000061, 01659000061, 01659000069, 01659000069-003264,
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-006962,
01659000069- 008053, 01659000069-008054, 01659000069-008067,
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102,
01600000049-006653, 01600000049- 009936 e seus respectivos supera-
vits, Elemento de despesa: 339030
Contratada: PAPEL & CIA PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI, CNPJ/MF sob
o n.º 19.518.277/0001-39,
Endereço: Av. Duque de Caxias, 1197, Marco, Belém-Pará, CEP: 66.093-
029, Telefone: (91) 3216-0106/98074-4908
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 961008

.

.

FÉRIAS

PORTARIA Nº 503/2023-GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo De-
creto do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019
R E S O L V E: CONCEDER, Férias de acordo com o Arti-
go nº 74 da Lei nº 5.810/94,aos servidores desta Fundação abaixo discri-
minado, referente ao mês de AGOSTO/2023.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC PERÍODO

ADALBERTO SANTOS DE OLIVEIRA 57174455/1 Ag. de Artes Praticas 2022 18/08/2023 a
16/09/2023

ALESSANDRA DE FATIMA MALHEIROS
MENEZ 57197927/1 Médico 2022 16/08/2023 a

30/08/2023

ALESSANDRA MARIA CONCEICAO
DA SILVEIR 57192886/1 Técnico De Enfermagem 2021 16/08/2023 a

14/09/2023

ALESSANDRA NAZARE BARROS
MOURA 57173750/1 Psicologo 2021 01/08/2023 a

15/08/2023

ALEX FABIANE TEIXEIRA DE SOUZA 57190992/2 Ag. de Artes Praticas 2022 17/08/2023 a
15/09/2023

ALEXANDRE SALES MARTINS 57197949/1 Técnico De Enfermagem 2022 16/08/2023 a
14/09/2023

ALICE DO ESPIRITO SANTO DA SILVA 54189273/1 Ag. de Artes Praticas 2022 16/08/2023 a
14/09/2023

ALINE CRISTINA ARRIFANO MANITO 55586711/2 Médico 2022 01/08/2023 a
30/08/2023

ALYNE CORDEIRO GUIMARAES 55586240/1 Médico 2022 01/08/2023 a
15/08/2023

AMANDA GOMES CHERMONT 5933245/3 Fonoaudiólogo 2022 01/08/2023 a
15/08/2023

AMILCAR DE CARVALHO CORREA 5563178/7 Médico 2022 16/08/2023 a
14/09/2023

ANA CAROLINA DE OLIVEIRA MATOS 5896886/2 Médico 2019 01/08/2023 a
15/08/2023